
5 اقتصاد

گذر

یورو بار تجارت ایران را 
به دوش می کشد، نه دلار

وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت تأکیــد کرد:  �
به طورکلــی انحصار یــک ارز خارجی یــا تمرکز 
روی یک ارز به صلاح کشــور نیســت. محمدرضا 
شــریعتمداری در گفت وگو با ایســنا، اقدام اخیر 
دولت در تک نرخی شدن نرخ ارز را سیاستی بسیار 
قاطعانــه برای کنترل بــازار ارز و بهبــود اوضاع 
اقتصادی و تجاری کشــور دانســت. او در پاســخ 
به این ســؤال که آیا درحال حاضــر تجارت ایران 
آمادگی این را دارد که از سمت دلار به یورو تغییر 
کنــد، گفت: اتــکای تجارت ایران بــه یورو همین 
امروز هم بیش از ســایر ارزهای خارجی اســت. 
این عضــو کابینه دولت دوازدهم افزود: بخشــی 
از فــروش تجاری ایران به نفت مربوط می شــود 
که درآمد حاصل از این بخش به صورت مشــترک 
بــا دلار و ارز کشــورهایی که به آنهــا نفت صادر 
می شود، صورت می گیرد و بخشــی از این درآمد 

نیز از طریق یورو تأمین می شود.
 شــریعتمداری ادامــه داد: بخش هــای دیگر 
تجارت خارجی ایران نیز به نسبت قابل ملاحظه ای 
به یورو وابسته است. برای مثال در مورد کالاهای 

اساسی این اتفاق از قبل رخ داده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین متذکر 
شــد: باید تجارت ما به ســمت ارزهــای مختلف 
بــرود. از آنجا که امــروز روابط ما با کشــورهای 
اروپایی رو به گسترش اســت به طور  طبیعی باید 
روی ارز این کشورها تمرکز بیشتری داشته باشیم. 
او در پایــان گفــت: باوجود   ایــن، سیاســت 
عمومــی ما این اســت کــه تجارت تــا جایی 
که مقــدور اســت، به ویــژه در مــورد ارزهای 
قابل مبادله، با ارز کشــور مقابل صورت گیرد و 
به ویژه در کشورهایی که حجم مبادلات تجاری 
بیشــتری دارند، تجارت بــا ارز قابل مبادله یا ارز 

خود آن کشور ادامه پیدا کند. 
رئیــس کل بانــک مرکــزی به تازگــی اعــلام 
کرده کــه پیشــنهاد جایگزینی یورو بــا دلار را به 
مقام معظم رهبــری ارائــه کرده ایم و ایشــان نیز 
اســتقبال کرده اند. ولی االله سیف در جلسه علنی 
مجلــس و در جریان بررســی وضعیت بــازار ارز 
گفت: من پیشنهادی را با حضرت آقا مطرح کردم 
که یــورو در مبــادلات ارزی جایگزین دلار شــود، 
چراکه دلار نقشــی در مبادلات خارجی ما ندارد و 

ایشان هم از این موضوع استقبال کردند. 

خبر

بارش سال جاری نسبت به 
درازمدت ۴۸ درصد افت کرد

براســاس یافته های دفتر مطالعــات پایه منابع  �
آب، میانگیــن ریزش هــای جــوی از اول مهر ۹۶ تا 
۲۲ فروردین ســال آبی ۹۶-۹۷ نســبت به درازمدت 
۴۹ ســاله، ۴۸ درصد کاهش یافته است. به گزارش 
فــارس، دفتر مطالعــات پایه منابع آب وابســته به 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران در گزارشــی درباره 
وضعیــت بارندگی کشــور اعــلام کــرد: ارتفاع کل 
ریزش های جوی از اول ســال آبــی و زراعی جاری، 
یعنی مهر ۹۶ تا ۲۲ فروردین ۹۷ بالغ بر ۱۰۱ میلی متر 
ثبت شــده اســت که این مقدار بارندگی درمقایسه با 
میانگین دوره های مشابه درازمدت که ۱۹۳ میلی متر 
بوده، نشــانگر کاهش ۴۸ درصدی اســت. همچنین 
این میزان بارندگی درمقایســه با دوره مشــابه ســال 
آبی گذشــته کــه ۲۰۳ میلی متر ثبت شــده بود، ۵۰ 
درصد کاهش را نشــان می دهد. حجم کل بارش ها 
از اول مهــر ۹۶ تــا پایــان ۲۲ فروردیــن ۹۷ معادل 
۱۶۶٫۴ میلیارد مترمکعب بوده اســت. براســاس این 
گزارش، میزان بارندگی در شش حوضه آبریز اصلی 
در کشــور نشان می دهد بیشترین بارش ها در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه بوده اســت که به ۲۰۲ میلی متر 
رســیده و درمقایســه با سال آبی گذشــته ۲۹ درصد 
رشــد و نســبت به میانگین درازمــدت هفت درصد 
رشد را نشان می دهد. بیشــترین کاهش بارندگی در 
حوزه مرزی شرق کشــور بوده است که ۱۸ میلی متر 
بارندگی ثبت شــده که این رقم نســبت به سال قبل 
۶۸ درصــد کاهش و نســبت به میانگیــن درازمدت 
۴۹ ســاله ۷۸ درصــد کاهش را نشــان می دهد. در 
حوضه آبریز دریای خــزر در این مدت ۲۵۱ میلی متر 
بارندگی ثبت شده که درمقایسه با سال گذشته شش 
درصد کاهش و نسبت به میانگین درازمدت ۱۱درصد 
کاهش را نشــان می دهد. بارندگــی در حوضه آبریز 
خلیج فــارس و دریــای عمــان ۱۴۴ میلی متــر ثبت 
شده اســت که درمقایسه با ســال گذشته ۵۸درصد 
و نســبت به میانگین درازمــدت ۵۵درصد کاهش را 
نشان می دهد. بارش ها در حوضه فلات مرکزی ایران 
در این مدت ۵۲ میلی متر بارندگی ثبت شده است که 
نسبت به سال گذشته ۶۳ درصد و نسبت به میانگین 

درازمدت ۵۹درصد کاهش را نشان می دهد. 

بخش نامه ارز مسافرتی ابلاغ شد
براســاس بخش نامه بانک مرکزی، ارز مسافرتی  �

برای یک بار ســفر در ســال بــه میزان هــزار یورو یا 
معادل و برای مسافران هوایی به کشورهای هم مرز 
و مشترک المنافع به غیر از عراق ۵۰۰ یورو و یا معادل 
آن در مرزهــای خروجی هوایی پرداخت می شــود. 
بــه گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در راســتای 
اجــرای تصمیــم مــورخ ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ ســتاد 
اقتصــادی دولت مبنی بر یکسان ســازی نــرخ ارز با 
بهای ۴۲هزار ریــال برای هر دلار که به منظور تثبیت 
بازار ارز اتخاذ شــد، اطلاعیه شماره دو یکسان سازی 
نــرخ ارز درباره نحــوه تأمین ارز مســافرتی، درمانی 
و دانشــجویی به شــرح ذیــل به اســتحضار عموم 
هموطنان می رســد: ۱. ارز مســافرتی بــرای یک بار 
ســفر در ســال به میزان هزار یورو یــا معادل آن به 
سایر ارزها به مســافران در مرزهای خروجی هوایی 
پرداخت می شود. میزان ارز مســافرتی پرداختی به 
مســافران هوایی به کشــورهای هم مرز و کشورهای 
مشــترک المنافع به غیر از عــراق ۵۰۰ یورو یا معادل 
آن به سایر ارزها می باشد. ۲. متقاضیان ارز مسافرتی 
موظــف به ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اســلامی 
ایران، بلیت هواپیما، ویزای کشــور مقصد (در مورد 
کشــورهایی که نیاز به ویزا دارند) و رســید پرداخت 
عــوارض خروج از کشــور به بانک ملی می باشــند.
۳. متقاضیــان باید نســبت به پرداخت معادل ریالی 
ارز مســافرتی به شــعب منتخب بانک ملی اقدام و 
در مقابل آن ســند حسابداری/ رســید دریافت کنند.
۴. پرداخت ارز مســافرتی در باجه بانک ملی مستقر 
در مبادی خروجی (پس از باجه کنترل گذرنامه) و در 
مقابل دریافت سند حسابداری/ رسید و ممهورکردن 
گذرنامــه متقاضــی انجــام می شــود. ۵. میــزان و 
ترتیبــات پرداخت ارز به زائــران عتبات عالیات پس 
از هماهنگی با ســازمان حج و زیارت اطلاع رســانی 
خواهد شــد. ۶. تأمیــن ارز درمانی و دانشــجویی با 
رعایت مجموعه مقــررات ارزی از طریق بانک های 

تجارت و سامان کمافی السابق ادامه می یابد. 

نرخ های پیش فروش سکه 
در ۷ سررسید اعلام شد

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای یکسان سازی  �
نــرخ ارز و به منظــور همسان ســازی بــازار ســکه 
به عنــوان بازار هم راســتا با بــازار ارز، امکان عرضه 
ســکه به متقاضیان در تمام شعب بانک ملی ایران 
و بــا سررســیدهای متفاوت فراهم خواهد شــد. به 
گزارش بانک مرکزی، به منظور ایجاد امکانات بیشتر 
بــرای متقاضیــان پیش خریــد، ودیعــه و نگهداری 
ســکه های خریداری شــده پس از سررســید (موعد 
تحویل) به صــورت امانت نزد بانک ملــی ایران در 
صــورت توافق بانــک و خریدار نیــز فراهم خواهد 
بود. علاوه بر این، در آینــده نزدیک امکان جابه جایی 
و تبادل سکه های خریداری شده از طریق کارت سکه 
تحویل شده به متقاضیان به صورت الکترونیکی و از 
طریق دســتگاه های خودپرداز بانک نیز میسر شده و 
از این طریق خطرات ناشی از جابه جایی و نگهداری 

سکه نزد متقاضیان کاهش خواهد یافت. 
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جزئیاتي از جلسه ویژه ارزي با حضور روحاني و شمخاني

کالاهاي اساسي و دارو گران نمي شوند
مردم ارز خود را  با  اطمینان در  بانک ها سپرده گذاري و سودش را دریافت کنند

شرق: درســت دو روز پس از آنکه اسحاق جهانگیري، 
معاون اول رئیس جمهوري، نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان 
را بــراي ارز تک نرخي اعلام کرد؛ جلســه ویژه ارزي به 
ریاست حســن روحاني، رئیس جمهوري، تشکیل شد تا 
آخرین وضعیت بازار ارز بررسي شود. جداي از اینکه در 
این جلســه چه تصمیماتي براي بازار ارز اندیشیده شد 
و چه اتفاقاتي افتاد، به نظر مي رســد وضعیت بازار ارز 
کشور بیش از هر مسئله دیگري امنیتي باشد؛ چراکه در 
جلسه روز گذشته، علي شــمخاني، دبیر شوراي عالي 
امنیــت ملي، به عنوان میهمان ویژه حضور داشــت. با 
این وجــود، هرچند مقامات دولتــي تصمیمات مهمي 
براي ســاماندهي این بازار پرنوســان گرفته  اند، اما باید 
دید آیا این تصمیمات به التهابات و نوسانات ارزي پایان 
مي دهد یا مانند گذشــته این بازار با نوســانات دیگري 

روبه رو خواهد شد.
شفافیت بازار ارز

تب و تاب بازار دلار به آنجا رسید که بعد از برگزاري 
جلسه فوق العاده ستاد اقتصادي دولت براي مدیریت 
بازار ارز، جلسه دیگري نیز روز گذشته براي ساماندهي 
این بازار برگزار شــد که اسحاق جهانگیري، معاون اول 
رئیس جمهــوري، علي شــمخاني، دبیر شــوراي عالي 
امنیت ملي، ولي االله ســیف، رئیــس کل بانک مرکزي 
و وزراي اطلاعــات، اقتصاد و دارایي، جهاد کشــاورزي 
و صنعــت و معدن و تعدادي دیگــر از اعضاي کابینه 
در آن حضور داشــتند. در این جلســه، ضمن بررســي 
آخرین وضعیت بازار ارز، گزارشي نیز از سوي مسئولان 
مربوطه ارائه شد. حســن روحاني، رئیس جمهوري، در 
این جلســه به ضرورت هاي سیاست اخیر ارزي دولت 
اشــاره کــرد و این سیاســت گامي مهم بــراي کاهش 
نگراني مردم، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي، کاهش 
ابهام هــا، افزایش پیش بیني پذیري و امکان برنامه ریزي 
آنان دانست. او تقویت پایه هاي امنیت ملي و پیشگیري 
از شــکل گیري فساد ناشــي از عملیات ســفته بازانه و 
مغایر منافع ملي را از دیگر ضرورت هاي این سیاســت 
ذکر کرد و اجراي موفق این سیاســت را ضرورتی ملي 
دانســت و همه دستگاه ها و قوا را به همکاري کامل با 
آن فراخوانــد و اضافه کرد: در چارچوب این سیاســت، 
قیمت کالاهاي اساســي و دارو افزایشي نخواهد یافت 
و دولت پیش بیني لازم را براي حمایت از حفظ قیمت 
این کالاها انجام داده است. روحاني همچنین شفافیت 
را از سیاست هاي اصلي این دولت دانست و تأکید کرد: 

شفافیت زمینه هاي شکل گیري فساد را مسدود مي کند 
و این سیاســت اقدامي در راســتای ایجاد شفافیت در 
بازار ارز است. او در بخش دیگري از صحبت ها ی خود، 
وضعیت درآمدهاي ارزي کشــور را در بخش صادرات 
نفتي و غیرنفتي مطلوب خواند و با مثبت دانســتن تراز 
تجاري کشــور، موقعیت کشــور را براي ایجاد انضباط 
در مدیریت ارزي بســیار مســاعد ارزیابــي کرد و گفت: 
مدیریــت بازار ارز بــراي مقابله با تهدیــدات و کاهش 
آسیب پذیري ضروري است. گفته هاي روحاني در حالي 
اســت که ولي االله سیف، رئیس کل بانک مرکزي نیز که 
در یکي از برنامه هاي تلویزیوني صحبت مي کرد، تأکید 
کــرد ارز به اندازه کافي در اختیــار بانک مرکزي وجود 
دارد. او ایــن توضیــح را هــم داد که از ایــن نظر جاي 
هیچ گونه نگراني نیست و به هیچ وجه در تنگناي ارزي 
نیســتیم. او سال گذشته نیز در سخناني وضعیت منابع 
ارزي را مناسب خوانده بود و به مردم توصیه کرده بود 

در بازار ارز سرمایه گذاري نکنند.  
 هیــچ وارداتي بدون ثبت ســفارش به رســمیت 

شناخته نمي شود
اســحاق جهانگیري، معــاون اول رئیس جمهوري، 
کــه به تازگی  از ارز تک نرخي چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی 
رونمایي کــرده و به صراحت گفته بــود عرضه دلار به 
قیمت بالاتر از چهارهزارو ۲۰۰ تومان مشــمول قاچاق 

است، روز گذشــته در حاشیه دومین جلسه ساماندهي 
بازار ارز، نکات مهمــي ارائه کرد. آن طور که او توضیح 
داده اســت، اتفاقات بازار ارز به شدت مسائل اقتصادي 
کشــور را تحت الشــعاع قــرار داده و موجــب ایجــاد 
فسادهایي شده است. حتي در این راستا انتقال سرمایه 
از کشور انجام شد. جهانگیري همچنین با اظهار تأسف 
از اخبار برخي رسانه هاي خارجي مبني بر اینکه برخي 
از افراد در خارج از ایران به قیمت به هم ریختن زندگي 
مردم در داخل کشور، دنبال خرید املاک بودند و قیمت 
ارز را با تقاضاهاي غیرواقعي بالا بردند تا بیرون از ایران 
براي خود کارهایي انجــام دهند، گفت: این اقدامات با 
هیچ سیاستي ســازگار نیست. براي همین نیز بر اساس 

مسائل امنیت ملي، تصمیمات جدي گرفتیم.
او با اشــاره به اینکه باید تصمیمات مهم و اساسي 
کشور مرتب رصد شود و حتي اگر لازم باشد تصمیمات 
لحظه اي گرفته شــود تا تصمیم اصلــي را با موفقیت 
دنبال کنیم، گفته اســت: رئیس جمهــور برای پیگیري 
تصمیمــات اخیــر دولت حساســیت ویــژه اي دارد و 
علاقمند اســت در همه جلســات حضور داشته باشد. 
جهانگیــري در بخــش دیگــري از صحبت هایش به 
تصمیماتــي درباره بــازار ارز پرداخــت و توضیح داد: 
بخشــي از کالاهاي کشــور که با ارز آزاد وارد مي شده، 
حتما باید کاهش قیمت داشته باشد. کالاهایي که با ارز 

چهارهزارو ۹۰۰ توماني یا بالاتر وارد مي شد، اکنون با ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ تومان وارد مي شود و حتما باید کاهش 
قیمت داشــته باشــد. او اضافه کرد: برخي کالاها با ارز 
مبادله اي ســه هزارو ۸۰۰ تومان وارد مي شــد که وقتي 
قیمت ارز به چهارهزارو ۲۰۰ تومان منتقل شده، ممکن 
است احساس شود که این ۱۰ درصد افزایش قیمت در 
افزایش قیمت کالاها مؤثر اســت؛ بنابراین براي بخشي 
از کالاهاي اساســي مثل دارو که بــا ارز مبادله اي وارد 
مي شد، تصمیم گرفته شد ســه  هزار میلیارد تومان در 
ردیف مستقلي بگذاریم که به ازاي هر دلار، ۴۰۰ تومان 
به کالاهایي که از ارز ســه هزارو ۸۰۰ توماني اســتفاده 
مي کردند، پرداخــت کنیم که قیمت آنها تحت تأثیر این 

سیاست تغییر نکند.
او ایــن توضیــح را هــم داد کــه از روز سه شــنبه 
واردکنندگان بــراي واردات کالا باید در وزارت صنعت، 
معــدت و تجارت ثبت ســفارش و کالاي خود را با ارز 
چهارهــزارو ۲۰۰ تومــان وارد کننــد. او با بیــان اینکه 
هیچ وارداتي بدون ثبت ســفارش به رسمیت شناخته 
نمي شــود، اضافه کرد: ما انتقال ارز را جز از مســیري 
کــه قوانیــن گمرکي مشــخص کرده اند، به رســمیت 
نمي شناســیم. کســي نمي تواند بگوید بــه دنبال تهیه 
ارز هســتم تا واردات انجام دهم. کسي که مي خواهد 
واردات داشته باشــد، باید ثبت سفارش کند تا سیستم 
بانکي هم ارز موردنیــازش را تأمین کند. جهانگیري با 
تأکیــد بر اینکه دولت ارز همه نیازهاي منطقي کشــور 
اعــم از کالا و خدمــات را تأمین مي کنــد، گفت: تأکید 
رئیس جمهوری و دولت این است که افراد  ارز خود را 
با اطمینان در بانک ها ســپرده گذاري کنند و سود آنها را 
بگیرند و در هر مقطعي که خواستند عین ارز و سودش 
را از سیســتم بانکي دریافــت کننــد. او درهمین حال، 
ایــن اطمینان را هم به مردم داد کــه دولت به اجراي 
قول هاي خــود، به ویژه در قراردادهاي بانک ها و مردم، 
متعهد است و اگر در این زمینه بانکي تخلف کرد، مردم 
مي توانند از بانک شــکایت کنند و قوه قضائیه هم حتما 
از حقــوق مردم دفاع خواهد کرد. او بــا تأکید بر اینکه 
ســتاد تنظیم بازار ارز روزانه تشــکیل جلسه مي دهد و 
تصمیم گیــري مي کند، تأکید کــرد: به  هر حال، برخي از 
مسائل اقتصادي کشــور به تصمیمات جدي نیاز دارد. 
اتفاقاتي کــه در مورد ارز رخ داد، زندگي مردم را تحت 
تأثیر قــرار داد و ما نمي توانیم نســبت بــه زندگي ۸۰ 

میلیون ایراني بي تفاوت باشیم.

شــرق: صید بي رویه چیني ها در آب هاي جنوبي 
ایــران، چندوقتي بود که در رســانه ها دســت به 
دســت مي شــد و حتي صداي صیادان آب هاي 
شــرقي ایران را درآورده  بود. آنها خبر داده  بودند 
که چشم بادامي ها سوار بر شناورهاي چیني، بازار 
آنها را کساد کرده اند و چیزي عاید آنها نمي شود. 
خبري کــه البته معاون صید و صیادی ســازمان 
شــیلات ایران آن را رد کــرد و گفت: چیزی به نام 
شناور خارجی نداریم و تمام مراحل ثبت شناور و 
تغییر پرچم بر عهده ســازمان بنادر است و هیچ 
شــناور خارجی اي حق ورود بــه آب های ایران را 

ندارد و این موضوع تخلف محسوب می شود.
شاپور کاکولکی در پاسخ به پرسش خبرنگاری 
در مورد فعالیت یک فرد چینی که ظاهرا در ایران 
شــرکتی ثبت کرده و در قراردادی قرار اســت ۸۰ 
شناور چینی را وارد آب های جنوب با هدف صید 
و صیــادی کند، با رد این موضــوع، گفت: قیمت 
هر شــناور رقمی حدود ۳۰ میلیون دلار است، در 
نتیجه خرید آن کار آســانی نیســت و فرد مذکور 
تاکنون  ۱۶ شــناور آن هم به صورت اجاره ای و با 
شــریک ایرانی وارد آب ها کرده است که مشغول 

فعالیت هستند و چنین موضوعی صحت ندارد.
او در ایــن نشســت ادامــه داد: چیــزی بــا 
عنوان شــناور خارجــی که فعالیــت صیادی در 
آب های کشــور انجام دهــد، نداریم چراکه ذخایر 
خلیج فــارس و دریای خزر طبق اعلام مؤسســه 
تحقیقــات شــیلات در خطر اســت و هیچ مجوز 

جدیدی هم نمی دهیم.
گــزارش خبرگزاري هــا، کاکولکــی گفت:  به 
به کارگیــری خدمــه خارجــی موضــوع دیگری 
اســت که در ســایر موارد نیز دیده می شود، مانند 
هواپیما که ممکن اســت خلبان آن خارجی باشد 
و حتی مواردی داریم که شناورهای مطلق ایرانی 

ناخدای خارجی دارند.
او همچنین با اشاره به نظر مؤسسه تحقیقات 
شــیلات مبنی بــر کاهش ذخایر دریای شــمال و 
جنوب، گفت: این مؤسســه تأکیــد دارد که ذخایر 
ما در خطر اســت و به هیچ عنــوان نباید افزایش 
ناوگان داشته باشــیم. در کل ما حدود ۸۵ شناور 
فعال در حوزه صید فانوس ماهیان دریای جنوب 

داریم. 
این مقام مســئول افزود: فشــارهای زیادی از 
سوی مسئولان برخی استان ها برای اعطای مجوز 
شــناورهای جدید به شــیلات وجود دارد، اما به 
دلیل آنکه افزایش شناور سبب کاهش اشتغال و 
صید صیادان بومی می شود، به هیچ عنوان با این 

موضوع موافقت نمی شــود. کاکولکی در نهایت 
طبق اســناد موجــود و مثبته نهادهــای نظارتی، 
موضوع حضور صیادان تیمی در آب های جنوبی 
کشور را منتفی دانســت و افزود: میزان صید کل 
کشور در سال ۹۶ حدود ۶۷۸ هزار تن بوده است 
کــه ۲۹۰ هزار تــن آن مربوط بــه ماهیان جنوب، 
۸۰ هزار تن ســطح زیان و ۳۵ هزار تن مربوط به 
کف زیان که عمدتا در استان هرمزگان بوده است.

وی همچنین در مورد صید در آب های شمال 
کشــور هم گفت: ۳۴ هزار تــن صید در این آب ها 
اتفاق افتاده که ۲۲ هــزار تن آ ن مربوط به ماهی 
کیلا و ۱۲ هزار تن آن مربوط به ماهیان استخوانی 

بوده است.
معاون ســازمان شــیلات به برنامه های کشور 
برای توسعه صید در آب های اقیانوس هند اشاره 
کرد و گفت: با مجوزی که از کمیســیون اقیانوس 
هند داریم، نزدیک به ۱۱ درصد صید اقیانوس هند 
به ایران اختصاص می یابد که مقام اول را در بین 
کشــورهای حوزه خلیج فارس به خود اختصاص 

داده است. 
وی اظهار امیدواری کرد تا پایان برنامه ششــم 
توســعه حجم صید در شمال غرب اقیانوس هند 
توســط شــناورهای صیادی ایران به ۸۰ هزار تن 

برسد.
معاون سازمان شــیلات پیگیری مجدانه برای 
رعایت حریم مرزی در آب های جنوب را توســط 
صیادان ایرانی و کشــورهای دیگر از اولویت های 
سازمان شیلات برشمرد و افزود: طبق همکاری اي  
کــه با قوه قضائیه داشــته ایم، دادگاه ویژه تخلف 
شناورهای شــیلاتی ایجاد می شــود که می تواند 
به ساماندهی و نظم بخشی شــناورهای صیادی 

کمک کند.
کاکولکی در پاسخ به ســؤال خبرنگاران مبنی 
بر روش صید ترال توســط شــناورهای صیادی که 
ســبب کاهش بی رویه ذخایر ماهیان شــده است، 
گفت: صید تــرال فقــط در دوره کوتاه مدت صید 
میگو آن هم در مکان و زمان مشخص آزاد است و 
در غیر این صورت با شناورها برخورد کرده تا حدی 
که صید آنها را به مــدت چند ماه تعلیق یا پروانه 
آنهــا را باطل می کنیم، تا حدی که در یکی، دو ماه 
اخیر پروانه هشت شناور به همین دلیل حذف شده 
است. این مقام مســئول همچنین در مورد جرائم 
گفت: آیین نامه های تخلــف را بازنگری کرده ایم و 
۱۹ مورد تخلــف را در نظر گرفته ایم که در صورت 
وقوع تخلف از تعلیق ســه ماهه تــا ابطال پروانه 

صید در دستور کار قرار دارد. 

یک مقام مسئول: چیزى به نام
 شناور صیادى چینى در آب هاى جنوب نداریم
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